
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείου της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας για το σχολικό 
έτος 2024-2025.

2 Ανάκληση της υπό στοιχεία 38299/ΥΠΕ/6/00177/
Γ/Ν.3908/2011/28-07-2014 (Β’  2169) απόφασης 
του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικό-
τητας, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις δι-
ατάξεις του ν. 3908/2011 της εταιρείας «ΓΑΒΡΟΒΟ 
ΑΝΩΜΥΜΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. 
«ΓΑΒΡΟΒΟ Α.Ε.» για την ενίσχυση επενδυτικού 
σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης, κα-
τόπιν αιτήματος του φορέα.

3 Ανάκληση της Άδειας Λειτουργίας, Λύση και Εκ-
καθάριση του Ταμείου Επαγγελματικής Ασφάλι-
σης Προσωπικού ΚΑΖΙΝΟ - Ν.Π.Ι.Δ.

4 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας χιλίων επτακοσίων σαράντα πέντε ευρώ και 
είκοσι πέντε λεπτών (1.745,25€) χωρίς Φ.Π.Α., της 
εταιρείας «ΠΕΤΡΟΓΚΑΖ Α.Ε» προς το Πυροσβεστι-
κό Σώμα.

5 Έγκριση της υπ’  αρ. 37/2024 απόφασης Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Παύλου Μελά, που 
αφορά σε προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, 
στα πλαίσια του έργου «Βελτίωση οδικής ασφά-
λειας και αναμόρφωση τμήματος της οδού Λεω-
φόρος Στρατού στη Δημοτική Ενότητα Πολίχνης».

6 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «AGRODRIP - 
Ι.Γ. Γρόπαλης  - Συστήματα Αρδεύσεως - Υδρεύ-
σεως  - Ανώνυμος Βιομηχανική Εταιρία» με δ.τ. 
«AGRODRIP A.B.E.E. (ΑΓΡΟΝΤΡΙΠ Α.Β.Ε.Ε)» που 
υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο κα-
θεστώς ενισχύσεων «Γενική Επιχειρηματικότητα» 
των άρθρων 37 έως 41 (Β’ Κύκλος).

7 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 32115/1004 
(π.έ.2020)/Π07/7/00089/Π/Ν.4399/07-06-2022 
(Β’ 4584) απόφασης του Περιφερειάρχη Ηπείρου, 
με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΖΗΓΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχε-
δίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

8 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 457951/Π05/7/ 
00250/Π/21/11/2022 (Β’ 6195) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε η 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυ-
σης της εταιρείας «ΖΑΧΑΡΗΣ ΓΕΩ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» 
για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το 
κίνητρο της επιχορήγησης.

9 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 293254/Π05/7/ 
00277/Π/21/7/2022 (Β’  4123) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε 
η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επέν-
δυσης της εταιρείας «AGROQUALITY Ο.Ε.» με δ.τ. 
«AGROQUALITY» για την ενίσχυση επενδυτικού 
σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 11482 (1)

Αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείου της Περι-
φερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας για το σχο-
λικό έτος 2024-2025.

H ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία 

της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 167).

2. Την υπό στοιχεία Φ.353.1/324/105657/Δ1/ 
08-10-2002 (Β’ 1340) υπουργική απόφαση περί καθορι-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5903

60155

24.10.2024 09:53:52

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60156 Τεύχος B’ 5903/23.10.2024

σμού των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων 
των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών.

3. Το π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπια-
γωγών και δημοτικών σχολείων» (Α’ 109).

4. Το άρθρο 204 του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανε-
πιστημίων και Τ.Ε.Ι, πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70), το οποίο προσθέτει παρ. 7, 
στο άρθρο 11 του ν. 1966/1991 (Α’ 147), που αποτελεί και 
την εξουσιοδοτική διάταξη της απόφασης.

5. Την υπό στοιχεία Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 
απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Ορισμός αναπληρωτών των Πε-
ριφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης».

6. Την υπ’ αρ. 13153/10-10-2024 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας «Αναστολή 
λειτουργίας Σχολικής Μονάδας της Διεύθυνσης Π.Ε. Μα-
γνησίας για το σχολικό έτος 2024-2025».

7. Το μαθητικό δυναμικό της σχολικής μονάδας.
8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, απο-
φασίζουμε:

Αναστέλλουμε τη λειτουργία του 3ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ 
ΜΗΛΕΩΝ -ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΝΗΛΕΙΑΣ (κωδικός σχ.9350240), 
λόγω έλλειψης μαθητικού δυναμικού, για το σχολικό έτος 
2024-2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 15 Οκτωβρίου 2024

Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΖΙΑΚΑ

Ι

(2)

Ανάκληση της υπό στοιχεία 38299/ΥΠΕ/6/00177/
Γ/Ν.3908/2011/28-07-2014 (Β’ 2169) απόφασης 
του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικό-
τητας, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις δι-
ατάξεις του ν. 3908/2011 της εταιρείας «ΓΑΒΡΟΒΟ 
ΑΝΩΜΥΜΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΓΑ-
ΒΡΟΒΟ Α.Ε.» για την ενίσχυση επενδυτικού σχε-
δίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης, κατό-
πιν αιτήματος του φορέα.

Με την υπό στοιχεία 77274/ΥΠΕ/6/00177/Γ/Ν.3908/ 

11/09-10-2024 απόφαση της Προϊσταμένης της Γε-

νικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και Άμε-

σων Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, 

ανακαλείται η υπό στοιχεία 38299/ΥΠΕ/6/00177/Γ/ 

Ν.3908/2011/28-07-2014 (Β’  2169) απόφαση του 

Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας, με 

την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 

ν. 3908/2011 (1η Περίοδος 2014) της εταιρείας «ΓΑΒΡΟ-

ΒΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΓΑΒΡΟ-

ΒΟ Α.Ε.» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με 

το κίνητρο της επιχορήγησης, κατόπιν αιτήματός της, 

που αναφέρεται στην «ΙΔΡΥΣΗ ΑΙΟΛΙΚΟΥ ΠΑΡΚΟΥ 24 

ΜW» στη θέση «ΓΑΒΡΟΒΟ», ΔΗΜΟΥ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ, Π.Ε. 

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ, συνολικού επιλέξιμου και ενισχυ-

όμενου κόστους τριάντα πέντε εκατομμύρια, πεντακό-

σιες εβδομήντα χιλιάδες, πεντακόσια πέντε ευρώ και 

είκοσι λεπτά (35.570.505,20 €) με ποσοστό επιχορήγησης 

40,00% και ποσό επιχορήγησης ύψους δέκα τέσσερα 

εκατομμύρια, διακόσιες είκοσι οκτώ χιλιάδες, διακόσια 

δύο ευρώ και οκτώ λεπτά (14.228.202,08 €).

Η απόφαση υπαγωγής ανακαλείται μετά από αίτηση 

του φορέα της επένδυσης και βάσει των διατάξεων του 

άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και την υπ’ αρ. 32198/ 

22-03-2022 υπουργική απόφαση «Σύσταση της Γνω-

μοδοτικής Επιτροπής του άρθρου  122 του νόμου 

4887/2022 και καθορισμού του τρόπου λειτουργίας 

της» (Β’ 1471), σύμφωνα με τις οποίες δεν απαιτείται 

προηγούμενη γνωμοδότηση της Κεντρικής Γνωμοδο-

τικής Επιτροπής. 

Για την εν λόγω επένδυση δεν έχει γίνει οποιαδήποτε 

εκταμίευση επιχορήγησης (προκαταβολή ή δόση), ούτε 

επίσης έχει καταβληθεί εγγυητική επιστολή για τη λήψη 

προκαταβολής και δεν υπάρχει σε εξέλιξη διαδικασία 

χειρισμού οποιουδήποτε αιτήματος του επενδυτικού 

φορέα για τη συγκεκριμένη επένδυση.

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ

Ι

Αριθμ. 47837 (3)

Ανάκληση της Άδειας Λειτουργίας, Λύση και Εκ-
καθάριση του Ταμείου Επαγγελματικής Ασφάλι-
σης Προσωπικού ΚΑΖΙΝΟ - Ν.Π.Ι.Δ.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:

α) Των περ. α) και δ) της παρ. 1 του άρθρου 72 και 

των παρ. 1 και 2 του άρθρου 73 σε συνδυασμό με την 

παρ. 3 του άρθρου 110 του ν. 5078/2023 «Αναμόρφωση 

επαγγελματικής ασφάλισης, εξορθολογισμός ασφαλιστι-

κής νομοθεσίας, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, σύστημα 

διορισμού και προσλήψεων των εκπαιδευτικών της Δη-

μόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 211), καθώς και της περ. α) του άρθρου 51, καθώς και 

του άρθρου 52 της υπό στοιχεία Φ.51020/20964/255/15-

10-2008 υπουργικής απόφασης «Έγκριση Καταστατικού 

Ταμείου Επαγγελματικής Ασφάλισης Προσωπικού ΚΑΖΙ-

ΝΟ- ΝΠΙΔ» (Β’ 2192),

β) της παρ. 4 του άρθρου 13, καθώς και της παρ. 22 

του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133), σε συνδυασμό με το άρθρο 90 του 

Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-

τικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), το οποίο διατηρήθηκε 

σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 

(Α’133),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60157Τεύχος B’ 5903/23.10.2024

γ) του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168),

δ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), ιδίως δε της 
παρ. 4 του άρθρου 1,

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

στ) της υπ’ αρ. 65928/13.07.2023 κοινής απόφασης 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας και 
Κοινωνικής Ασφάλισης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, Πα-
ναγιώτη Τσακλόγλου» (Β’ 4526).

2. Το υπ’ αρ. 856/13.08.2024 έγγραφο της Εθνικής Ανα-
λογιστικής Αρχής «Απάντηση σχετικά με την ανάκληση 
άδειας λειτουργίας του Ταμείου Επαγγελματικής Ασφά-
λισης Τ.Ε.Α. Προσωπικού ΚΑΖΙΝΟ - ΝΠΙΔ».

3. Το υπ’ αρ. 2049/03.09.2024 έγγραφο της Επιτροπής 
Κεφαλαιαγοράς «Σχετικά με την ανάκληση της άδειας 
λειτουργίας του Τ.Ε.Α. Προσωπικού Καζίνο Ν.Π.Ι.Δ.».

4. Το από 18/09/2024 έγγραφο του Τ.Ε.Α. Προσωπικού 
«ΚΑΖΙΝΟ ΝΠΙΔ».

5. Το υπό στοιχεία Φ.51020/45316/20.09.2024 ειση-
γητικό έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Κοινωνικής 
Ασφάλισης του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης.

6. Την υπ’ αρ. 46659/04-10-2024 «Εισηγητική Έκθεση 
οικονομικών επιπτώσεων σύμφωνα με το άρθρο  24 
παρ. 5 του ν. 4270/2014 (Α’ 143)» της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικής Ασφάλισης, από την οποία προκύπτει ότι με 
την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Την ανάκληση της άδειας λειτουργίας και τη λύση 
του Ταμείου Επαγγελματικής Ασφάλισης Προσωπικού 
ΚΑΖΙΝΟ - Ν.Π.Ι.Δ. λόγω: α) της μη χρήσης της άδειας λει-
τουργίας του ήδη από την ίδρυσή του με την υπό στοιχεία 
Φ.51020/20964/255/15.10.2008 (Β’ 2192) υπουργική από-
φαση, έως σήμερα, και της, ως εκ τούτου, μη εκπλήρωσης 
του σκοπού της ίδρυσής του και β) της μη συμμόρφωσής 
του προς τις υποχρεώσεις που υπέχει, κατ’ εφαρμογή της 
νομοθεσίας για την επαγγελματική ασφάλιση και του Κα-
ταστατικού του έναντι των Εποπτικών Αρχών. 

2. Τη θέση σε εκκαθάριση του Ταμείου Επαγγελματικής 
Ασφάλισης Προσωπικού ΚΑΖΙΝΟ - Ν.Π.Ι.Δ.. Η εκκαθάριση 
διενεργείται, σύμφωνα με τις καταστατικές διατάξεις του, 
εφόσον δεν αντίκεινται στις διατάξεις των άρθρων 73 
έως 78 του ν. 5078/2023 (Α’ 211) και των κατ’ εξουσι-
οδότηση αυτού αποφάσεων, όπως εκάστοτε ισχύουν.

3. Τον ορισμό των Λογοθέτη Ιωάννη του Γεωργίου (ΑΔΤ: 
ΑΡ 471014) και Φραντζολάκη Γεωργίου του Εμμανουήλ 
(ΑΔΤ: ΑΙ 929160) ως εκκαθαριστών, σύμφωνα με την παρ. 3 
του άρθρου 52 του Καταστατικού του Ταμείου Επαγγελματι-
κής Ασφάλισης Προσωπικού ΚΑΖΙΝΟ - ΝΠΙΔ (Β’ 2192/2008).

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Οκτωβρίου 2024

Ο Υφυπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ

Ι

(4)

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας χιλίων επτακοσίων σαράντα πέντε ευρώ και εί-
κοσι πέντε λεπτών (1.745,25€) χωρίς Φ.Π.Α., της 
εταιρείας «ΠΕΤΡΟΓΚΑΖ Α.Ε» προς το Πυροσβε-
στικό Σώμα.

Με την υπό στοιχεία  52280 Φ.804.22/27-09-2024 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 
Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις»(Α’ 185), καθώς και της παρ. 5 του 
άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρότα-
ση δωρεάς της εταιρείας «ΠΕΤΡΟΓΚΑΖ Α.Ε.» εκτιμώμενης 
αξίας χιλίων επτακοσίων σαράντα πέντε ευρώ και είκοσι 
πέντε λεπτών (1.745,25 €) χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά πέντε 
(05) τεμάχια κοιλοδοκούς 50×50 των 6 μέτρων με πάχος 
4 χιλιοστά, δύο (02) τεμάχια κοιλοδοκούς 100×50 των 6 
μέτρων με πάχος 5 χιλιοστά, τρία (03) τεμάχια κοιλοδο-
κούς 80×40 των 6 μέτρων με πάχος 4 χιλιοστά, επτά (07) 
τεμάχια κοιλοδοκούς 60×40 των 6 μέτρων με πάχος 3 
χιλιοστά, δώδεκα (12) τεμάχια πάνελ οροφής με πάχος 
5 εκατοστά και μήκος 180 εκατοστά το καθένα, έξι (06) 
μέτρα κορφιάτες, δώδεκα (12) μέτρα λούκι και εκατόν 
οκτώ (108) τεμάχια βίδες αυτοδιάτρητες 12 cm με καλύ-
πτρα και ροδέλα, για την κάλυψη των αναγκών του 2ου 
Π.Σ. της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Θεσσαλονίκης.

Ο Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 105714 (5)

Έγκριση της υπ’ αρ. 37/2024 απόφασης Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Παύλου Μελά, που 
αφορά σε προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμί-
σεις, στα πλαίσια του έργου «Βελτίωση οδικής 
ασφάλειας και αναμόρφωση τμήματος της οδού 
Λεωφόρος Στρατού στη Δημοτική Ενότητα Πο-
λίχνης».

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ)  (ν. 2696/1999, 

Α’  57), και ιδιαίτερα το άρθρο 52, όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις διατάξεων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60158 Τεύχος B’ 5903/23.10.2024

του ΚΟΚ» (Α’ 50) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 του 
ν. 4313/2014.

2. Τον ν. 4727/2020 (Α’ 184).
3. Τα βασιλικά διατάγματα του 1956 «Περί καθορι-

σμού των επαρχιακών οδών των Νομών του Κράτους» 
(Α’ 47).

4. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/0/266/1995 υπουργική 
απόφαση «Ανακατάταξη Επαρχιακού Οδικού Δικτύου 
των Νομών της Χώρας» (Β’ 293).

5. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύκλιο 
(ΑΔΑ: Ω37Χ1-2ΥΑ) της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων 
«Μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση 
έργων…».

7. Το άρθρο 40 του ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του 
Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής 
διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών 
θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γε-
νικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου 
Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την 
αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 197).

8. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Οδικών Έργων 
Κατακόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ - 
ΚΣΑ), 2) Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτε-
λούμενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (Β’ 905).

9. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

10. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237).

11. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

12. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

13. Την υπ’  αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

14. Την υπ’  αρ. 263518/22-12-2022 απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας  - Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε 
οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων ”Με εντολή Γραμ-
ματέα” στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» 
(ΑΔΑ: 6ΚΚΖΟΡ1Υ-ΙΧΑ), με την οποία ανατίθεται στην Υπη-

ρεσία μας η άσκηση της αρμοδιότητας που ορίζεται με 
τις διατάξεις του α’ εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 52 
του ν. 2696/1999 (Α’ 47).

15. Την υπ’ αρ. 78307/11-7-2024 (Β’ 4331) απόφαση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης έγκρισης των μόνιμων κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων του έργου του θέματος.

16. Το υπ’ αρ. 165500/31-1-2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης (ΑΔΜΘ), με το οποίο διαβιβάζεται 
στην υπηρεσία η υπ’ αρ. 37/2024 (ΑΔΑ: 65PΞΩΞΘ-XHX) 
απόφαση του Δ.Σ. του θέματος ελεγμένη ως προς τη 
διαδικασία έκδοσης της και ο φάκελος της μελέτης που 
τη συνοδεύει. Το παραπάνω έγγραφο πρωτοκολλήθηκε 
στην Υπηρεσία στις 1-2-2024.

17. Το υπ’ αρ. 34608/7-3-2024 έγγραφο της υπηρεσίας 
μας με το οποίο ζητούνται συμπληρωματικά στοιχεία και 
διευκρινίσεις επι των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
Α.Δ.Σ. του θέματος, όπως περιγράφονται στην κυκλο-
φοριακή μελέτη που τη συνοδεύει.

18. Το υπ’ αρ. 45918/5-9-2024 έγγραφο της Τεχνικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Παύλου Μελά, με το οποίο διαβι-
βάζεται στην υπηρεσία διορθωμένη τη σχετική κυκλο-
φοριακή μελέτη. Το παραπάνω έγγραφο πρωτοκολλή-
θηκε στην Υπηρεσία στις 5-9-2024 και έλαβε τον Αριθμ. 
Πρωτ. 92644.

19. Το υπ’ αρ. 49386/25-9-2024 έγγραφο της Τεχνικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Παύλου Μελά με το οποίο ζητείται 
η επίσπευση των διαδικασιών έγκρισης της απόφασης 
του θέματος λόγω χρηματοδότησης του έργου από το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Ανάκαμψης. Το παραπάνω έγγραφο 
πρωτοκολλήθηκε στην Υπηρεσία στις 25-9-2024 και έλα-
βε τον Αριθμ. Πρωτ. 98631.

20. Το υπ’ αρ. 51828/8-10-2024 έγγραφο της Τεχνικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Παύλου Μελά με το οποίο δια-
βάζονται συμπληρωματικά στοιχεία για τη μελέτη που 
συνοδεύει την απόφαση του θέματος. Το παραπάνω έγ-
γραφο πρωτοκολλήθηκε στην Υπηρεσία στις 8/10-2024 
και έλαβε τον Αριθμ. Πρωτ. 102633.

21. Tην υπ’ αρ. 60/4-9-2024 απόφαση τροποποίησης 
των δρομολογίων του ΟΣΕΘ Α.Ε. για τη βέλτιστη εξυπη-
ρέτηση του επιβατικού κοινού στα πλαίσια εκτέλεσης 
του έργου του θέματος. 

22. Το γεγονός ότι η ευθύνη για την υλοποίηση του 
έργου του θέματος και την επιλογή, το μέγεθος και το 
χρόνο κατάληψης των εργοταξιακών χώρων ανήκει 
αποκλειστικά στον Δήμο Παύλου Μελά, ο οποίος είναι 
κατά νόμο ο αρμόδιος φορέας υλοποίησης του έργου 
του θέματος.

23. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή: 
Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέτη 

που συνοδεύει την απόφαση του θέματος οι προτει-
νόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι απαραίτητες 
προκειμένου, με την εφαρμογή τους, να εκτελεστούν 
απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες του έργου του 
θέματος, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60159Τεύχος B’ 5903/23.10.2024

Έγκριση της υπ’ αρ. 37/2024 (ΑΔΑ: 65PΞΩΞΘ-XHX) 
απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Παύλου 
Μελά που αφορά σε προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθ-
μίσεις επί της οδού Λεωφόρος Στρατού στα πλαίσια του 
έργου: «Βελτίωση οδικής ασφάλειας και αναμόρφωση 
τμήματος της οδού Λεωφόρος Στρατού στη Δημοτική 
Ενότητα Πολίχνης» κατ’ εφαρμογή των προδιαγρα-
φών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(Β’ 905/2011).

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
όπως εγκρίνονται με την παρούσα, υπάρχει στην κυκλο-
φοριακή μελέτη που συνοδεύει την Α.Δ.Σ του θέματος 
(18ο και 20ο σχετ.), εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους 
και τις προϋποθέσεις της παρούσας. 

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 
από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις 
που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους. 

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσας θα εφαρ-
μοστούν σε 4 διαδοχικές φάσεις και θα διατηρούνται 
ανά φάση εργασιών υπό τις προϋποθέσεις των σχετικών 
προδιαγραφών και σύμφωνα με τη κυκλοφοριακή μελέ-
τη και το χρονοδιάγραμμα που συνοδεύει την απόφαση 
Δ.Σ. του θέματος. Για την έναρξη υλοποίησης της κάθε 
φάσης των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, θα πρέπει να 
έχουν αρθεί οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της προγε-
νέστερης. Η έναρξη τους ορίζεται με την τοποθέτηση 
της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, 
σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα) 
και την έγγραφη ενημέρωση όλων των εμπλεκόμενων 
φορέων (αρμόδιο τμήμα Τροχαίας, αρμόδια Τεχνική 
υπηρεσία, ΚΤΕΛ, κ.λπ.).

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσας θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών απ’ όλους τους εμπλεκόμενους φορείς στο 
πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους. 

2. Με την παρούσα εγκρίνονται τα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας όπως προέκυψαν από τη σχετική κυ-
κλοφοριακή μελέτη η οποία ελέγχθηκε και εγκρίθηκε 
από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία κατ’ εφαρμογή των 
διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 52 του ΚΟΚ.

3. Η παρούσα απόφαση αφορά στα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας και όχι στην έγκριση της κυκλοφορια-
κής μελέτης και της εργοταξιακής σήμανσης που συνο-
δεύει την απόφαση Δ.Σ του θέματος. Αρμόδιος φορέας 
για τη μελέτη εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων της παρούσας, την επιλογή και χωροθέτηση της 
κατάλληλης εργοταξιακής σήμανσης κατ’ εφαρμογή των 
σχετικών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος φο-
ρέας συντήρησης της υπό παρέμβαση οδού, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και η 
εφαρμογή των περιοριστικών μέτρων θα είναι σύμφωνα 
με τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμε-

νων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011) κατ’ εφαρμογή 
των τυπικών σχεδίων και προσαρμοσμένα στα ιδιαίτερα 
χαρακτηριστικά του υπό παρέμβαση οδικού δικτύου 
(8ο σχ.).

5. Εφόσον από την αρμόδια υπηρεσία κρίνεται απαραί-
τητο, οι οδηγοί θα πρέπει να ενημερώνονται με πληρο-
φοριακές πινακίδες για τις διαδρομές παράκαμψης μέσω 
παρακείμενων οδών των κλειστών οδικών τμημάτων. 
Η χωροθέτηση της σήμανσης για την καθοδήγηση των 
οδηγών στη διαδρομή παράκαμψης θα πρέπει να είναι 
κατατοπιστική, έγκαιρη και ευκρινής κατ’ εφαρμογή των 
σχετικών Προδιαγραφών δεδομένου ότι ο πλεονασμός 
μπορεί να επιφέρει σύγχυση στους χρήστες της οδού.

6. Η διαδοχή των εργασιών θα καθορίζεται με κριτήρια 
την εύρυθμη λειτουργία της κυκλοφορίας.

7. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας, η σήμαν-
ση θα πρέπει να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε να εξα-
σφαλίζει την επαρκή ορατότητα για την ασφαλή κίνηση 
των χρηστών της οδού. Κατά τη διάρκεια της νύχτας, η 
σήμανση θα πρέπει να προσαρμόζεται με την τοποθέ-
τηση του κατάλληλου εξοπλισμού (αναλάμποντες φανοί, 
κ.λπ.) που θα εξασφαλίζει την ασφάλεια των χρηστών 
της οδού (οχημάτων και πεζών) κατά τη διέλευσή τους.

8. Τα τμήματα που καταλήγουν στη ζώνη των εργασι-
ών και δύναται να μετατραπούν σε αδιέξοδο εφαρμό-
ζεται η σχετική ενημέρωση, κατ’ εφαρμογή του τυπικού 
Σχεδίου 3.1.4 του 8ου σχ. 

9. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

10. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γί-
νει ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται 
από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος ώστε να 
εξασφαλίζεται η ανεμπόδιστη και με όρους ασφάλειας 
λειτουργία τους. 

11. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 
έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπο-
λικά) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες 
ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις.

12. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών, 
συμπεριλαμβανομένων των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) 
σε όλο το μήκος της ζώνης των έργων. 

13. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσας κατά τη 
διάρκεια της λειτουργίας του εργοταξίου θα πρέπει να 
υποστηρίζονται από σηματωρούς για την καθοδήγηση 
ανά περίπτωση. 

14. Η παρούσα ισχύει για τις κυκλοφοριακές συνθήκες 
βάσει των οποίων συντάχθηκε η κυκλοφορική μελέτη 
που συνοδεύει την απόφαση Δ.Σ. του θέματος.

15. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις. 

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

Η παρούσα απόφαση αναρτάται στο διαδίκτυο, στον 
ιστότοπο του Προγράμματος «Διαύγεια», σύμφωνα με 
τις διατάξεις του ν. 4727/2020.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60160 Τεύχος B’ 5903/23.10.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη,16 Οκτωβρίου 2024 

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

(6)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «AGRODRIP - 
Ι.Γ. Γρόπαλης - Συστήματα Αρδεύσεως - Υδρεύ-
σεως - Ανώνυμος Βιομηχανική Εταιρία» με δ.τ. 
«AGRODRIP A.B.E.E. (ΑΓΡΟΝΤΡΙΠ Α.Β.Ε.Ε)» που 
υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο κα-
θεστώς ενισχύσεων «Γενική Επιχειρηματικότητα» 
των άρθρων 37 έως 41 (Β’ Κύκλος).

Με την υπό στοιχεία 880305(2343)/Π03/7/00143/Γ/ 
ν.4399/2016/10.09.2024 απόφαση του Εκτελεστικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, πιστο-
ποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους 
και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της επένδυ-
σης της επιχείρησης «AGRODRIP - Ι.Γ. Γρόπαλης - Συστή-
ματα Αρδεύσεως - Υδρεύσεως - Ανώνυμος Βιομηχανική 
Εταιρία» με δ.τ. «AGRODRIP A.B.E.E. (ΑΓΡΟΝΤΡΙΠ Α.Β.Ε.Ε)», 
που αναφέρεται στην Μηχανολογική επέκταση μονάδας 
παραγωγής συστημάτων άρδευσης, στη ΒΙ.ΠΕ.Θ. του Δή-
μου Δέλτα του Νομού Θεσσαλονίκης συνολικού επιλέ-
ξιμου και ενισχυόμενου κόστους ίσου με 432.756,72 € 
και συνολικής ενίσχυσης με την μορφή φορολογικής 
απαλλαγής 238.016,20 € με τους εξής όρους: 

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
24.10.2022.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των 
τετρακοσίων τριάντα δύο χιλιάδων επτακοσίων πενήντα 
έξι ευρώ και εβδομήντα δύο λεπτών (432.756,72 €).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των τετρακοσίων τριάντα δύο χιλιάδων επτακοσίων πε-
νήντα έξι ευρώ και εβδομήντα δύο λεπτών (432.756,72 €), 
που αποτελεί ποσοστό 100,00% του συνολικού ενισχυό-
μενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της ωφέλειας 
φορολογικής απαλλαγής συμβατικής επένδυσης ανέρ-
χεται στο ποσό των διακοσίων τριάντα οκτώ χιλιάδων 
δεκαέξι ευρώ και είκοσι λεπτών (238.016,20 €) που απο-
τελεί ποσοστό 55,00% του συνολικού ενισχυόμενου κό-
στους της συμβατικής επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 49.022.236 
τεμάχια/έτος ολοκληρωμένα συστήματα άρδευσης και 
ύδρευσης και η συνολική ισχύς σε 1.090,95 kw.

6. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας (43,67ΕΜΕ).

Με την ίδια απόφαση εγκρίνεται το δικαίωμα έναρξης 
χρήσης της ωφέλειας του κινήτρου της φορολογικής 

απαλλαγής συμβατικής επένδυσης μέχρι του ποσού των 
διακοσίων τριάντα οκτώ χιλιάδων δεκαέξι ευρώ και είκο-
σι λεπτών (238.016,20 €) στην επιχείρηση «AGRODRIP - 
Ι.Γ. Γρόπαλης - Συστήματα Αρδεύσεως - Υδρεύσεως - 
Ανώνυμος Βιομηχανική Εταιρία» με δ.τ. «AGRODRIP 
A.B.E.E. (ΑΓΡΟΝΤΡΙΠ Α.Β.Ε.Ε)» και ΑΦΜ: 998305861.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμοδότη-
ση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 122 
του ν. 4887/2022 και την υπ’ αρ. οικ.484293(1428)/5.7.2022 
(Β’ 3834) απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Σύσταση της Περιφερειακής 
Γνωμοδοτικής Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας, του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορι-
σμός του τρόπου λειτουργίας της», όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. οικ. 306926(743)/29.4.2024 (Β’ 2759) όμοια.

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

(7)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 32115/1004 
(π.έ.2020)/Π07/7/00089/Π/Ν.4399/07-06-2022 
(Β’ 4584) απόφασης του Περιφερειάρχη Ηπείρου, 
με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΖΗ-
ΓΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ» για την ενίσχυση επενδυτι-
κού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία ΔΑΠ/152823/6513/23-09-2024/ 
Π07/7/00089/Π/Ν.4399/15-10-2024 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου, τροποποιείται η υπό στοι-
χεία 32115/1004 (π.έ.2020)/Π07/7/00089/Π/Ν.4399/ 
07-06-2022 (Β’ 4584) απόφαση για την υπαγωγή στις δια-
τάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχεί-
ρησης «ΖΗΓΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ», για την ενίσχυση επενδυ-
τικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης, που 
αφορά στην «Ίδρυση πτηνοτροφικής μονάδας δυναμικό-
τητας 15.000 κοτόπουλων κρεατοπαραγωγής ελεύθερης 
βοσκής στην θέση ”Βίγλα“, Τ.Κ. Κάτω Λαψίστας, του Δήμου 
Ζίτσας, της Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων της Περι-
φέρειας Ηπείρου», ως προς το φυσικό αντικείμενο.

Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος 
διακοσίων εβδομήντα δύο χιλιάδων, οκτακοσίων ογδό-
ντα εννέα ευρώ και εξήντα λεπτών (272.889,60 €). Το 
ποσοστό της ενίσχυσης ανέρχεται σε 50,00 % επί του 
κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης δηλαδή ποσό 
ενίσχυσης εκατό τριάντα έξι χιλιάδων, τετρακοσίων σαρά-
ντα τεσσάρων ευρώ και ογδόντα λεπτών (136.444,80 €). 

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των δι-
ατάξεων της παρ. 7 άρθρου 85 και του άρθρου 27 του 
ν. 4399/2016, και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργι-
κής απόφασης Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335).

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60161Τεύχος B’ 5903/23.10.2024

(8)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 457951/
Π05/7/00250/Π/21/11/2022 (Β’ 6195) απόφα-
σης του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΖΑΧΑ-
ΡΗΣ ΓΕΩ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» για την ενίσχυση επεν-
δυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχο-
ρήγησης.

Με την υπό στοιχεία 445564/Π05/7/00250/Π/ 
16-10-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας 
τροποποιείται η υπό στοιχεία 457951/Π05/7/00250/ 
Π/21/11/2022 (Β’ 6195) απόφαση, για την υπαγωγή 
στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου 
της επιχείρησης «ΖΑΧΑΡΗΣ ΓΕΩ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» για την 
ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην 
επέκταση της δυναμικότητας υφιστάμενης μονάδας γε-
ωργικής εκμετάλλευσης φυτικής παραγωγής, στη θέση 
Δ.Ε. ΚΡΑΝΝΩΝΟΣ, του Δήμου ΚΙΛΕΛΕΡ, της Π.Ε. ΛΑΡΙ-
ΣΑΣ, της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ως προς το χρημα-
τοδοτικό σχήμα του επενδυτικού σχεδίου. Η συνολική 
ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος εκατόν πενή-
ντα εννέα χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (159.600,00 €). Το 
ποσοστό της ενίσχυσης ανέρχεται σε 50% επί του κό-
στους της επιχορηγούμενης επένδυσης δηλαδή ποσό 
επιχορήγησης εβδομήντα εννέα χιλιάδων οχτακοσίων 
ευρώ (79.800,00 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των δια-
τάξεων της παρ. 7 του άρθρου 85 και του άρθρου 27 του 
ν. 4399/2016, και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργι-
κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335).

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

(9)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 293254/Π05/7/ 
00277/Π/21/7/2022 (Β’ 4123) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε 
η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επέν-
δυσης της εταιρείας «AGROQUALITY Ο.Ε» με δ.τ. 
«AGROQUALITY» για την ενίσχυση επενδυτικού 
σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 443800/Π05/7/00277/Π/ 
15-10-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, 
τροποποιείται η υπό στοιχεία 293254/Π05/7/00277/ 
Π/21-7-2022 (Β’ 4123) απόφαση, για την υπαγωγή στις 
διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επι-
χείρησης «AGROQUALITY Ο.Ε» με δ.τ. «AGROQUALITY» 
για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά 
στην επέκταση της δυναμικότητας υφιστάμενης μονάδας 
γεωργικής εκμετάλλευσης φυτικής παραγωγής, στη θέση 
ΧΛΟΗ, ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ του Δήμου ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ, της Π.Ε. 
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ και ΣΠΟΡΑΔΩΝ, της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑ-
ΛΙΑΣ, ως προς το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο, κα-
θώς καθώς και το χρηματοδοτικό σχήμα του επενδυτικού 
σχεδίου. Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε 
ύψος συνολικού επιλέξιμου κόστους ενός εκατομμυρίου 
διακοσίων δέκα έξι χιλιάδων ευρώ (1.216.000,00 €). Το 
ποσοστό της ενίσχυσης ανέρχεται σε 50% επί του κόστους 
της επιχορηγούμενης επένδυσης δηλαδή ποσό επιχορή-
γησης εξακοσίων οκτώ χιλιάδων ευρώ (608.000,00 €). 

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των 
διατάξεων της παρ. 7 του άρθρου 85 και του άρθρου 27 
ν. 4399/2016, και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργι-
κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335).

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60162 Τεύχος B’ 5903/23.10.2024

*02059032310240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


